
 

 

Faktaark 

Løft af godtgørelse til frivillige  
 

I forslag til finansloven for 2026 foreslås en forenkling af reglerne for skattefri godtgørelse til 

frivillige og en forhøjelse af loftet for, hvornår der kan gives skattefri godtgørelse uden doku-

mentation. 

 

For at understøtte foreningslivet kan foreninger ifølge gældende regler godtgøre frivillige på i 

alt op til 6.800 kr. uden forelæggelse af dokumentation, såfremt de har afholdt udgifter til føl-

gende: 

 

• Telefonsamtaler og/eller internetforbrug (op til 2.800 kr. årligt). 

• Administrative omkostninger til fx kontorartikler, porto mv. (op til 1.700  

• kr. årligt). 

• Køb og vask af særlig beklædning fx sportstøj (op til 2.300 kr. årligt). 

 

Forenklingen af reglerne for skattefri godtgørelse til frivillige indebærer, at de nuværende sat-

ser for telefon/it, administration og beklædning slås sammen til én samlet sats.  

 

Forhøjelsen af loftet for, hvornår der kan gives godtgørelse uden dokumentation indebærer, 

at det samlede godtgørelsesniveau løftes fra ca. 6.800 kr. til 10.000 kr. årligt. Grænsen regule-

res efterfølgende med udviklingen i forbrugerpriserne. 

 

Initiativet skønnes med væsentlig usikkerhed at indebære et årligt mindreprovenu på ca. 15 

mio. kr. efter tilbageløb og adfærd, jf. tabel 1.  

 

Tabel 1. Provenumæssige konsekvenser efter tilbageløb og adfærd 
 

 
 Mio. kr. (2026-niveau) 2026 2027 2028 2029 

 Løft af godtgørelse til frivillige -15 -15 -15 -15 

 - Heraf forenklet godtgørelse -5 -5 -5 -5 
 

 

 
 Kilde: Skatteministeriet. 

 

 

 

 


